СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК Ш ★ ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ДЕ СПОРТ Ж а ш ПО СПОРТУ

РЕПУБЛИЧИЙ ПРИДН1СТРОВСБК01
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ щ/р МОЛДАВСЬКО!
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
№  ^

г. Тирасполь

О проведении Открытого Чемпионата Приднестровской
Молдавской Республики по бадминтону

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции,
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от
28 декабря 2021 года № 271 «Об утверждении Единого календарного плана республиканских
и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Г осударственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» в действующей
редакции, Решением Оперативного штаба по профилактике и предотвращению
распространения вирусной инфекции от 1 апреля 2022 года № 01.1/2348, с целью повышение
уровня спортивного мастерства спортсменов и выявление сильнейших и перспективных
спортсменов Республики,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Открытый Чемпионат Приднестровской Молдавской Республики по
бадминтону в период с 15 по 17 апреля 2022 года в городе Тирасполь на базе МУ «ТТДМ
«Юбилейный» расположенного по адресу: ул. К. Либкнехта, 98 «А».

2. Утвердить Положение о проведении Открытого Чемпионата Приднестровской
Молдавской Республики по бадминтону (Приложение № 1 к настоящему Приказу).

3. Общее руководство по проведению и подведению итогов Открытого Чемпионата
Приднестровской Молдавской Республики по бадминтону возложить на Отдел развития
физической культуры и массового спорта Г осударственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики, с последующей выкладкой Приказа и результатов
на официальный сайт Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики, в срок до 26 апреля 2022 года.

4. Непосредственную организацию и проведение Открытого Чемпионата
Приднестровской Молдавской Республики по бадминтону возложить на главную судейскую
коллегию.

5. Утвердить главную судейскую коллегию Открытого Чемпионата Приднестровской
Молдавской Республики по бадминтону в следующем составе:

а) главный судья -  Брагнебун Б.И.,
в) главный секретарь -  Рашитова Е.А.
Судейская бригада:
а) Мельник Александр Васильевич;
б) Бабенко Александр Николаевич;
в) Гандзюра Екатерина Дмитриевна.
6. Брагнебун Б.И., главному судье соревнований:
а) обеспечить медицинское и санитарное сопровождение соревнований на всех

этапах;
б) обеспечить выполнение санитарных норм, правил и рекомендаций по

предотвращению распространения коронавирусной инфекции;
в) направить в Государственную службу по спорту Отдел развития физической

культуры и массового спорта итоговые протоколы (отчет судейской коллегии, заявки)
Открытого Чемпионата Приднестровской Молдавской Республики по бадминтону не позднее
20 апреля 2022 года.

7. Утвердить смету Открытого Чемпионата Приднестровской Молдавской
Республики по бадминтону (Приложение № 2 к настоящему Приказу).

8. Т.М. Кривенко -  начальнику Отдела финансово-хозяйственной деятельности,
обеспечить финансирование согласно сметы Открытого Чемпионата Приднестровской
Молдавской Республики по бадминтону в средствах массовой информации Приднестровской
Молдавской Республики.

9. А.А. Павленко -  пресс-секретарю Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить информационную поддержку при
проведении Открытого Чемпионата Приднестровской Молдавской Республики по
бадминтону в средствах массовой информации Приднестровской Молдавской Республики.

10. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на
непосредственных исполнителей, определенных настоящим Приказом.

11. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник

Приложение№ 1 к Приказу
Государственной службы по спорту

РеспубликиПридн^тр^ской^М с^^авской

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Открытого Чемпионата Приднестровской Молдавской Республики

по бадминтону

1. Цели и задачи проведения соревнований
1. Популяризация вида спорта «бадминтон»
2. Повышение уровня спортивного мастерства спортсменов;
3. Комплектование сборной команды Приднестровской Молдавской Республики по

бадминтону;
4. Выявление сильнейших и перспективных спортсменов Республики.

2. Сроки и место проведения соревнований
5. Открытый Чемпионат Приднестровской Молдавской Республики по бадминтону

(Далее-Открытый Чемпионат) проводится в период с 15 по 17 апреля 2022 года в городе
Тирасполь на базе МУ «ЦЦМ «Юбилейный» расположенного по адресу: г. Тирасполь,
ул. К. Либкнехта, 98 «А».

6. Парад открытия состоится 16 апреля 2022 года в 11:00 часов.
7. Начало соревнований:
15 апреля 2022 года с 14:00 часов;
16 апреля 2022 года с 10:00 часов;
17 апреля 2022 года с 10:00 часов.

3. Руководство проведением соревнований
8. Общее руководство по организации проведения Открытого Чемпионата

возложить на Отдел развития физической культуры и массового спорта Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

9. Непосредственная организация и проведение Открытого Чемпионата возлагается
на главную судейскую коллегию в составе:

а) главный судья -  Брагнебун Борис Иванович;
в) главный секретарь -  Рашитова Елена Александровна.
Судейская бригада:
а) Мельник Александр Васильевич;
б) Бабенко Александр Николаевич;
в) Гандзюра Екатерина Дмитриевна.

4. Участники соревнований
10. В Открытом Чемпионате принимают участие спортсмены городов и районов

Приднестровской Молдавской Республики и Республика Молдова.
11. Открытый Чемпионат проводится по трем возрастным категориям:
Группа А: 2007 г. рождения и старше WS, MS, WD, MD, XD;
Группа Б: 2008-2010 гг. рождения WS, MS, WD, MD, XD;
Группа С: 2011 г. рождения и моложе WS, MS, WD, MD, XD.

5. Условия проведения соревнований
12. Открытый Чемпионат проводится согласно международным правилам BWF, в

мужском и женском разряде, парном мужском и женском, смешанном парном разрядах.
13. Каждый спортсмен может заявиться только в одной возрастной категории и в 3-

х разрядах.
14. Участники младшей возрастной категории могут быть допущены к

соревнованиям в старшей возрастной группе, при условии соответствия их физической и
технической подготовки и соответствующем документальном оформлении.

6. Финансирование соревнований
15. Расходы, связанные с проведением Открытого Чемпионата, несет

Государственная служба по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
16. Расходы, связанные с питанием и проживанием иногородних участников за счет

командирующих организаций.

7. Награждение
17. Победители и призеры награждаются дипломами Государственной службы по

спорту Приднестровской Молдавской Республики соответствующих степеней.

8. Порядок и сроки подачи заявок
18. Подтвердить количество участников и подать заявку на участие в соревновании

в главную судейскую коллегию необходимо до 15 апреля 2022 года или на эл. адрес:
elenarashitova@yandex.ru

Наш адрес: 3300 МД, г. Тирасполь, ул. Циолковского, 22.
Контактный телефон: 0533-92072, 0778-74580 Брагнебун Борис Иванович.

mailto:elenarashitova@yandex.ru